
SâOliJUiSi SE)07V* 24 DE MARçQ D^ 2023 * ANO XVII  * N2 306?
ISSN 2763-860X J□ UIAKIU UNUML ,

DOS municípios
1,-0 eSlAC-0 DO MAUAÜHA!.-

228.331.82002-5 - GEJUSP-MA e CPF n^. 085.248.657-09. São Pedro dos
Crentes (MA), 23 de março de 2023, Romulo Costa Arruda - Prefeito
Municipal.

Código identificador: 4c531ed293c7b4127365f50121b34d6e

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Na 012/2023 -
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 04f53f4d0d56c36f21e8396142ea9433
SRP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N2 012/2023 -
SRP
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Pregão Eletrônico nS 012/2023 - SRP - Processo Administrativo
ns 040102/2023. Objeto; Contratação de empresa para a futura e
eventual prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e
reparos em veículos e maquinas pesadas para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, Empresa Vencedora:
R. D. A. M. EIRELI (FREITAS AUTOPEÇAS) - CNPJ n^; 19.161.950/0001-26,
localizada na Al Luís Gonzaga Carneiro, 602. Ga!pao602, Bairro
Centro, Sucupira Do Norte/Ma ● Cep: 65.860-000. Representada pela
Senhora: Rita de Araújo Moraes, CPF nS 048.606.543-07, RG n^
034814192008-6 SSP/MA, Processo Licitatório Adjudicado no dia 21 de
março de 2023. Pelo Pregoeiro do Município o Senhor Francisco Eduardo
da Veiga Lopes.

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 012/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,
torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N°
012/2023, cujo objeto é Contratação de empresa para confecção
de camisetas e uniformes, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de São Pedro dos Crentes - MA. Vencedor:
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI - EPP, CNPJ: 16.845.896/0001-40,
itens: (001, 002, 007, 008, 009, 011, 012, 013, 019, 020 e 026) pelo

Valor Total de: R$ 65.970,00 (sessenta e cinco mil e novecentos e
setenta reais). Vencedor: EDUARDO HENRIQUE SANTOS DE OLIVEIRA
- AVIAMENTOS - EPP. CNPj: 05.933.990/0001-34. item: (022 e 023),
pelo Valor Total de: RS 7.050,00 (sete mi! e cinquenta reais).
Vencedor: ELO CRIAÇÕES TÊXTIL LTDA - ME, CNPJ: 33.948,013/0001-4 6,
item: (024), pelo Valor Total de: R$ 6.499,00 (seis mil e
quatrocentos e noventa e nove reais). Vencedor; MAY
EMPREENDIMENTOS LDTA- ME. CNPJ: 48.543,867/0001-10, item: (003,
005, 006, 010, 014, 016, 018, 025 e 027), pelo Valor Total de: R$
59.730,00 (cinquenta e nove mil e setecentos e trinta reais).
Vencedor: T P DA FONSECA ALVES EIRELI
26.262.414/0001-82, itens: (004, 015, 017 e 021) pelo Valor Total de:
R$ 26.327,40 (vinte e seis mil e trezentos e vinte e sete reais e
quarenta centavos).
São Pedro dos Crentes - MA, 23 de março de 2023,

ME, CNPJ:

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 27866b45562d77845e61ffeff2db8184

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N2 012/2023
- SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N2 012/2023
- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Pregão Eletrônico n^ 012/2023 - SRP - Processo Administrativo
040102/2023. Objeto: Contratação de empresa para  a futura e
eventual prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e
reparos em veículos e maquinas pesadas para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura. Empresa Vencedora:
R. D. A. M. EIRELI (FREITAS AUTOPEÇAS) CNPJ n®: 19.161.950/0001-26,
localizada na Al, Luís Gonzaga Carneiro, N^ 602, Galpão 602, Bairro
Centro, Sucupira Do Norte/MA - CEP: 65.860-000. Representada pela
Senhora: Rita de Araújo Moraes, CPF n^ 048.606.543-07, RG n®
034814192008-6 SSP/MA. Processo Licitatório Homologado no dia 23 de
março de 2023, pela Secretária Municipal Administração, a Senhora:
Thuany Costa de Sá Gomes.

Semaias da Silva Morais
Pregoeiro Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: bda886412f3879b32dl90d9b2bf5cl33

PREGÃO ELETRÔNICO N® 013/2023
Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: 4eb25dd66500329033617ecbdc5ff560
RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes, torna
público 0 resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N° 013/2023,
cujo objeto é Contratação de empresa para fornecimento de
materiais esportivos, para atender as necessidades das
Secretarias de Educação e Assistência Social do Município.
Vencedor: DAVID ROMEU DE CARVALHO
11.100,070/0001-38, itens: (008, 010, 011, 013, 020, 021 e 022) pelo
Valor Total de: R$ 35.559,20 (trinta e cinco mil  e quinhentos e
cinquenta e nove reais e vinte centavos). Vencedor; E S
FERNANDES PAPELARIA - EPP, CNPJ: 41.385.550/0001-53, itens: (023 e
024) pelo Valor Total de: R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos
reais). Vencedor: LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - EPP, CNPJ:
48.348.052/0001-80, itens: (001, 002, 003, 004, 007, 015 e 017) pelo
Valor Total de; R$ 18.211,75 (dezoito mil e duzentos e onze reais
e setenta e cinco centavos). Vencedor: MAIS ESPORTE COMERCIO
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - EPP, CNPJ: 47.484.691/0001-00, itens:
(005, 006, 009, 012. 014, 016, 018 e 019) pelo Valor Total de: R$
12.534,00 (doze mil e quinhentos e trinta e quatro reais).

ME, CNPJ;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES

EXTRATO DE CONTRATO N' 121/2023

PARTESí Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA e o leiloeiro
oficial do estado do Maranhão, Gustavo Martins Rocha, ESPÉCIE:
Contratação de Leiloeiro Público Oficial do Estado do Maranhão, para
realização do Leilão de bens inservíveis pertencentes à Prefeitura
Municipal de São Pedro dos Crentes/MA. VALOR: Por não haver
qualquer vínculo funcional ou qualquer ônus para  a Prefeitura no
presente contrato, a remuneração do Leiloeiro dar-se-á pela comissão
de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação e mais 5% (cinco
por cento) como reembolso com despesas do evento, perfazendo o total
de 10% (dez por cento) sobre o valor do lote arrematado, a ser pago
pelo arrematante quando for para bens móveis. Quando for para
alienação de bens imóveis a comissão será de 5% (cinco por cento)
sobre o valor da arrematação. DA BASE LEGAL; Art. 24. Inciso II da Lei
8,666/93. VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Sr.
Prefeito municipal de São Pedro dos Crentes - MA, Romulo Costa
Arruda, portador da Carteira de Identidade n® 028495292004-2 SSP/MA
e CPF n® 028.230.653-69 e o Sr. Gustavo Martins Rocha, pessoa Física,
matrícula na JUCEMA n° 017/06, portador da Carteira de identidade n®.

São Pedro dos Crentes - MA, 23 de março de 2023,

Semaias da Silva Morais
Pregoeiro Municipal

'a



SaOLÜiSTSEXTA * 24 DE MARçO DE 2023 * ANO XVII * N2 3069
ISSN 2763-860X

ÜÍMKIU UhILiML ,

DOS municípios
t&r*Do DO makamhAu

arrematação e mais 5% (cinco por cento) como reembolso com

despesas do evento, perfazendo o total de 10% (dez por cento) sobre
o valor do lote arrematado, a ser pago pelo arrematante quando for

para bens móveis. Quando for para alienação de bens imóveis a
comissão será de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação.
DA BASE LEGAL; Art. 24, Inciso I I da Lei 8.666/93. DA

AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO. Publique-se, para a ciência dos interessados. São Pedro
dos Crentes (MA), 28 de fevereiro de 2023. Romulo Costa Arruda -

Prefeito Municipal.

Publicado por: AME CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 0a6f312fdbeed51al9dl435849b55b79

RESENHA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Ns 032/2023

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de um
Leiloeiro Público Oficial do Estado do Maranhão, para realização do

Leilão de bens inservíveis pertencentes à Prefeitura Municipal de São
Pedro dos Crentes/MA. CONTRATADO: Gustavo Martins Rocha; DO

VALOR: Por não haver qualquer vínculo funcional ou qualquer ônus
para a Prefeitura no presente contrato, a remuneração do Leiloeiro dar-
se-á pela comissão de 5% (cinco por cento) sobre  o valor da

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 314dc81716560ee4bcd01ee8b4b465a3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NS 19/2023-PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 280/2022.

HXO m

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NS 19/2023.

Aos (13) treze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três o Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA, autorizado pelo Processo

Administrativo 0^280/2022 que deu origem ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2023- REGISTRO DE PREÇOS foi expedida a presente ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal n^, 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal n®. 10.520 de 17/07/2002, no

Decreto Federal n^. 10.024/2019 e no Decreto Municipal n^ 03/2021 de 05/01/2021, que conjuntamente com as condições adiante estipuladas,
regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação, sob demanda, de empresa para  o fornecimento parcelado de Contentores Metálicos e lixeiras para atender as

necessidades do Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA, conforme as quantidades, especificações e condições descritas
neste Termo de Referência.

! - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, na sede da Prefeitura Municipal localizada
na Praça da Família, n® 43, Bairro São Francisco  - São Raimundo das Mangabeiras/MA a saber;

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata. o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal n®. 10,024/2019 e no Decreto Municipal n®
‘2021 de 05/01/2021 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito

tiiunicipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES

O preço registrado, as especificações do objeto,  a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP

DESCRIÇÃOITEM OUANT VALOR UNIT. VALORTOTALMARCA UND

0 COLETOR DE LIXO SELETIVO
RETANGULAR é fabricado em fibra

de vidro (fibergiass) com tampa
basculante e estrutura fabricada em
aço carbono com acabamento em
pintura eletrostática.

1 R$ 58.500,00UND 13 R$ 4.500,00POWER BEAR

Contentores Metálicos de lOOOL.

ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇAO

ITEM DESCRIÇÃO OUANT VALOR UNIT. VALORTOTALMARCA UND

wmmmm


